4
2

[image: image1.jpg]

РУДНЯНСКОЕ РАЙОННОЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от «16» февраля 2023г.                                                                                       № 338

	О проекте Соглашения о передаче осуществления части полномочий администраций городского и сельских поселений Руднянского района Смоленской области Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области по обеспечению условий для развития на территории поселения физической культуры, массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Руднянский район Смоленской области, Руднянское районное представительное Собрание
РЕШИЛО:

1. Одобрить к подписанию проект Соглашения о передаче осуществления части полномочий администраций городского и сельских поселений Руднянского района Смоленской области Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области по обеспечению условий для развития на территории поселения физической культуры, массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных мероприятий.

2. Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области заключить соглашения о передаче осуществления части полномочий по обеспечению условий для развития на территории поселения физической культуры, массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных мероприятий со следующими Администрациями сельских поселений Руднянского района Смоленской области:

- Администрация Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области;

- Администрация Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области;

- Администрация Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области;

- Администрация Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области.

- Администрация Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области.

3. Настоящее решение распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года, и подлежит официальному опубликованию в газете «Руднянский голос».
Глава муниципального образования
Председатель Руднянского

Руднянский район Смоленской
районного представительного

области
Собрания

__________________Ю.И. Ивашкин                 ______________ Л.Н. Дивакова

ПРОЕКТ

СОГЛАШЕНИЕ

о передаче осуществления части полномочий Администрации _____________________поселения Руднянского района Смоленской области Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области

Администрация муниципального образования Руднянский район Смоленской области, именуемая в дальнейшем Администрация района, в лице Главы муниципального образования Руднянский район Смоленской области Ивашкина Юрия Ивановича, действующего на основании Устава муниципального образования Руднянский район Смоленской области, с одной стороны, и Администрация _____________________поселения Руднянского района Смоленской области, именуемая в дальнейшем Администрация поселения, в лице Главы ______________________поселения Руднянского района Смоленской области_____________________(Ф.И.О.), действующего на основании Устава _____________________ поселения Руднянского района Смоленской области, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», руководствуясь пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003           № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Руднянский район Смоленской области, Уставом _____________________поселения Руднянского района Смоленской области, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

1.1.  Настоящее Соглашение закрепляет передачу осуществления части полномочий Администрации поселения Администрации района. Передаваемые полномочия указаны в пункте 1.3 настоящего Соглашения.

1.2. Передача полномочий производится в интересах социально экономического развития поселения и с учетом возможности эффективного их осуществления органами местного самоуправления муниципального района.

1.3. Администрация поселения передает, а Администрация района принимает осуществление части полномочий по обеспечению условий для развития на территории поселения физической культуры, массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий.

1.4. Полномочия считаются переданными с момента получения Администрацией района финансовых средств, необходимых для осуществления указанных полномочий.

2. ПОРЯДОК ОПРЕДЕЛЕНИЯ ОБЪЕМА

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ

2.1. Передача осуществления части полномочий по предмету настоящего Соглашения осуществляется за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета _____________________ поселения в бюджет муниципального района.

2.2. Размер и сроки перечисления межбюджетных трансфертов определяются Приложением, являющимся неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

2.3. Формирование, перечисление и учет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета _____________________ поселения бюджету муниципального района на реализацию полномочий, указанных в пункте 1.3. настоящего Соглашения, осуществляется в соответствии с Бюджетным законодательством Российской Федерации.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Администрация поселения:

3.1.1. Перечисляет Администрации района финансовые средства в виде межбюджетных трансфертов, предназначенные для исполнения переданных по настоящему Соглашению полномочий, в размере и порядке установленных пунктом 2.2. настоящего Соглашения.

3.1.2. Осуществляет контроль за исполнением Администрацией района переданных ей полномочий в соответствии с пунктом 1.3. настоящего Соглашения, а также за целевым использованием финансовых средств, предоставленных на эти цели. В случае выявления нарушений, дает обязательные для исполнения Администрацией района письменные предписания для устранения выявленных нарушений в месячный срок с момента уведомления.

3.1.3. Назначает комиссию для составления протокола, при обнаружении фактов ненадлежащего осуществления Администрацией района переданных ей полномочий и (или) при нарушении условий настоящего Соглашения. Администрация района должна быть письменно уведомлена об этом не позднее чем за 3 дня до начала работы соответствующей комиссии.

3.1.4. Запрашивает от Администрации района необходимую информацию, материалы и документы, связанные с осуществлением переданных полномочий, в том числе об использовании финансовых средств.

3.1.5. Своевременно представляет в Администрацию района нормативные правовые акты органов местного самоуправления поселения и другие документы, необходимые Администрации района для осуществления возложенных настоящим Соглашением полномочий.

3.2.    Администрация района:

3.2.1. Определяет основные задачи и направления развития физической культуры и спорта с учетом местных условий и возможностей, принятие и реализацию муниципальной программы развития физической культуры и спорта на территории муниципального образования Руднянский район Смоленской области.

3.2.2. Организует физкультурно-спортивную работу по месту жительства и месту отдыха граждан, включая создание условий для занятий инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья физической культурой и спортом, а также организацию и проведение муниципальных официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий.

3.2.3. Утверждает и реализует календарные планы физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий муниципального образования, включающие в себя физкультурные мероприятия и спортивные мероприятия по реализации комплекса ГТО.

3.2.4. Организует медицинское обеспечение официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий муниципального образования.

3.2.5. Оказывает содействие в рамках своих полномочий обеспечению общественного порядка и общественной безопасности при проведении на территории муниципального образования официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий.

3.2.6. Осуществляет иные установленные в соответствии с законодательством Российской Федерации и Уставом муниципального образования полномочия.

3.3. В случае невозможности надлежащего исполнения переданных полномочий Администрация района сообщает об этом в письменной форме Администрации поселения. Администрация поселения рассматривает такое сообщение течение 15 дней с момента поступления.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Администрация района несет ответственность за осуществление переданных ей полномочий в пределах, выделенных на эти цели Администрацией поселения финансовых средств.

4.2. Установление факта ненадлежащего осуществления (или неосуществления) Администрацией района переданных ей полномочий является основанием для одностороннего расторжения настоящего Соглашения. Расторжение Соглашения влечет за собой возврат финансовых средств, за вычетом фактических расходов, подтвержденных документально, в 3-дневный срок с момента подписания Соглашения о расторжении или получения письменного уведомления о расторжении Соглашения.

4.3. В случае неисполнения Администрацией поселения вытекающих из настоящего Соглашения обязательств по финансированию осуществления Администрацией района переданных ей полномочий, Администрация района вправе требовать расторжения настоящего Соглашения.

4.4. Администрация района не несет ответственности:

4.4.1. По обязательствам Администрации поселения.

4.4.2. За обеспечение исполнения платежных документов, исполнительных документов в случае недостаточности средств на лицевом счете Администрации поселения для кассовых выплат.

4.4.3. За правильность содержащихся в платежных документах сведений и арифметических расчетов.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ОСНОВАНИЯ И ПОРЯДОК ПРЕКРАЩЕНИЯ ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ

5.1. Настоящее Соглашение заключается сроком на один год и вступает в силу с момента подписания.

5.2. Настоящее Соглашение ежегодно пролонгируется на следующий год, если одна из сторон до 1 декабря текущего года не заявит письменно о его расторжении, при условии, что в бюджете поселения на соответствующий финансовый год предусмотрено предоставление денежных средств, для осуществления указанных в пункте 1.3. полномочий.

5.3. Настоящее Соглашение расторгается в одностороннем порядке в случае изменения действующего законодательства Российской Федерации, а также при неисполнении или ненадлежащем исполнении одной из Сторон своих обязательств.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

6.2. Настоящее Соглашение распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.

6.3. и дополнения к настоящему Соглашению должны совершаться в письменном виде за подписью всех заинтересованных Сторон.

6.4. Все споры и разногласия, возникающие из данного Соглашения, подлежат разрешению в порядке, установленном действующим законодательством.

7. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Администрация муниципального образования Руднянский район Смоленской области

Адрес: 216790 Смоленская обл. г. Рудня, ул. Киреева, д.93

(Отдел по образованию, физической

культуре и спорту Администрации муниципального образования

Руднянский район Смоленской области)

Тел/ факс.(48141)4-17-56/(48141)4-94-86

ИНН 6713002788

КПП 671301001

ОКТМО 66638000

ОГРН 1026700645850

Банковские реквизиты:

УФК по Смоленской области (отдел по образованию, физической культуре и спорту Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области, л/с 04633002090)

Расчетный счет: 03100643000000016300

Отделение Смоленск банка России//УФК по Смоленской области г.Смоленск

БИК банка 016614901

Счет ЕКС 40102810445370000055

Глава муниципального образования Руднянский район Смоленской области

_______________ Ю.И. Ивашкин
	Администрация _____________________ поселения Руднянского района Смоленской области

Адрес:

ИНН

КПП

Расчетный счет:

БИК банка

Счет ЕКС

Глава _______________ поселения Руднянского района Смоленской области

_______________ (ФИО)